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Oferta kulturalno-edukacyjna

Serdecznie zapraszamy do skorzystania z oferty kulturalno-edukacyjnej Miejskiej Biblioteki Publicznej im.
Adama Asnyka w Kaliszu. Propozycje zajęć są skierowane do przedszkoli, szkół podstawowych oraz
ponadpodstawowych. Nasza Instytucja to 11 bibliotek oraz punkt biblioteczny, funkcjonujące na terenie
miasta. Zachęcamy do odwiedzania ich oraz wypożyczania książek – do korzystania ze wszystkich placówek
upoważnia jedna karta biblioteczna.

Posiadamy bogaty i różnorodny księgozbiór, który staramy się jak najczęściej wzbogacać o nowości wydawnicze. Do
korzystania z nich zachęcamy wszystkich bez wyjątku. W filiach 1, 5 i 9 funkcjonują oddziały dziecięce z największym
zasobem literatury dla najmłodszych i młodzieży.

Placówki kaliskiej biblioteki służą nie tylko wypożyczaniu książek, ale są również miejscem inspirujących spotkań, gdzie
książka staje się pretekstem do poznawania świata, nauki i integracji. W naszej ofercie znajdują się tradycyjne i nowoczesne
formy promocji literatury. Bierzemy udział także w ogólnopolskich akcjach, m.in.: „Cała Polska Czyta Dzieciom”, „Mała
książka – wielki człowiek”, bookcrossing.

Dla młodszych czytelników mamy szeroką ofertę zajęć bazujących na książkach, urozmaiconych poprzez warsztaty
plastyczne, muzyczne, zajęcia ruchowe metodą TeamUp, bajkowóz, teatrzyk kamishibai, roboty, akcesoria do animacji:
klocki LEGO, klocki Bamb, magic ringi, chusty animacyjne, tunele. Są to dodatkowe formy działań, które sprawiają, że pobyt
w bibliotece jest wyjątkowy, a dzieci chętnie wracają na kolejne spotkania.

Bibliotekarze proponują różnorodne tematy zajęć, m.in. dzień bezpiecznego komputera, dzień praw dziecka, dzień
życzliwości, dzień poezji, dzień pluszowego misia. Mamy w ofercie także zajęcia na temat ekologii, kaligrafii, o emocjach i
sposobach radzenia sobie z nimi.

Nasze biblioteczne propozycje spotkań dotyczą również tematów regionalnych o historii miasta i osób z nim związanych.
Podczas zajęć wykorzystywane są gry i aplikacje: „Gloria Victis. Kalisz 1863” - gra edukacyjna związana z historią Kalisza;
„Kaliskie ścieżki w wojnie polsko-bolszewickiej” – nawiązująca do udziału kaliszan w Bitwie Warszawskiej 1920 r.; „Śladami
Fibigerów, czyli to mi w duszy GRA” – stworzona z myślą o popularyzacji zasłużonej dla Kalisza rodziny konstruktorów
fortepianów i pianin; „Z Kalisza do Kamerunu” – przybliżająca losy podróżnika Stefana Szolca-Rogozińskiego; „MODERNIZM
TALKING” – mobilny quest terenowy o kaliskich budynkach modernistycznych.

Tematykę zajęć proponują bibliotekarze, ale są otwarci na sugestie ze strony nauczycieli i wychowawców. Oferta kulturalno-
edukacyjna kaliskiej Biblioteki jest stale modyfikowana, ulepszana i poszerzana. Ponadto podczas zajęć w bibliotekach
można bardzo często zobaczyć różnorodne wystawy literackie i plastyczne, wystawki okolicznościowe, tematyczne bądź
zagadnieniowe, które informują o bieżącym życiu kulturalnym w naszym kraju, w regionie, a także w naszym mieście.

Uczestnictwo w organizowanych przez bibliotekę spotkaniach, zajęciach, warsztatach, wystawach, akcjach, konkursach i
wszelkich innych wydarzeniach jest bezpłatne!

W celu dokumentacji i promocji działań edukacyjnych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kaliszu wskazane jest wypełnienie
deklaracji RODO na upublicznienie wizerunku dzieci i młodzieży. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, kaliska biblioteka
proponuje wypełnienie zgody jednorazowo (będzie ona obowiązywała do końca roku szkolnego – czerwiec 2026). Ta forma
sprawdziła się doskonale przy stałej współpracy z wieloma placówkami edukacyjnymi. Dzięki takiemu rozwiązaniu rodzice i
opiekunowie podpisują zgodę raz (w danym roku szkolnym) na wszystkie aktywności, w których podopieczni biorą udział w
ramach zajęć edukacyjno-kulturalnych w naszej Instytucji.

Prosimy o zgłaszanie się do wybranej filii po wzór zgody (oczywiście może się to odbywać drogą elektroniczną), aby
dokument następnie mógł być przedłożony rodzicom/opiekunom do podpisania. Aby dopełnić formalności, wystarczy w
czasie pierwszych zajęć przekazać do jednej z placówek MBP podpisane zgody.

Prosimy o indywidualne uzgadnianie terminów oraz tematów spotkań z wybranymi bibliotekami.


